2023 年３月 13 日

各   位

会 社 名  アネスト岩田株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 深瀬 真一

（コード番号 ：6381 東証プライム市場）

問合せ先  経営企画部長 入部 貴義

（TEL.045-591-9344）

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2023年６月23日開催予定の第77期定時株主総会に付議する取締役候補者を決定いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は第77期定時株主総会での選任及び定時

株主総会終了後に開催予定の取締役会の決議をもって、正式に決定される予定です。

また、監査等委員である取締役に関する付議議案はございません。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏  名 現 役 職 名 重任・新任

深瀬 真一 代表取締役 社長執行役員 重任

大澤 健一 取締役 専務執行役員 コーティング事業部長 重任

武田 克己 取締役 常務執行役員 営業本部長 重任

三好 栄祐 常務執行役員 経営管理本部長 兼 経理部長 新任

浅井 侯序 取締役（社外） 重任

白井 裕子 取締役（社外） 重任

島本 誠 ― 新任

2．新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者の略歴

氏  名 主な略歴

三好
みよし

栄
えい

祐
すけ

（1970 年４月 22 日生）

1993 年４月

2012 年４月

2014 年４月

2016 年４月

2018 年１月

2019 年４月

2020 年１月

2020 年８月

2021 年４月

岩田塗装機工業株式会社（現 アネスト岩田株式会社）入社

アネスト岩田コーティングサービス株式会社代表取締役社長

アネスト岩田コーティングソリューションズ株式会社
代表取締役社長

当社執行役員

当社コーティングマーケティング部長

当社経営管理副本部長 兼 人事総務部長

当社経営管理本部長 兼 人事総務部長

当社経営管理本部長 兼 人事総務部長 兼 経理部長

当社常務執行役員経営管理本部長 兼 経理部長（現）

島 本
しまもと

誠
まこと

（1960 年８月 19 日生）

1983 年４月

2007 年１月

2010 年１月

2012 年１月

2014 年１月

2014 年３月

2015 年１月

2015 年３月

2017 年１月

2017 年３月

2018 年１月

2020 年１月

2021 年１月

2022 年３月

ヤマハ発動機株式会社入社

同社 MC＊1事業本部商品開発統括部エンジン設計部長

同社調達本部原価革新統括部長

Yamaha Motor Asian Center Co.,Ltd.取締役社長

ヤマハ発動機株式会社 PF＊2車両ユニット PF車両開発統括部長

同社執行役員

同社 PF 車両ユニット長 兼 PF 車両ユニット PF車両開発
統括部長

同社上席執行役員

同社技術本部長 兼 PF 車両ユニット長

同社取締役上席執行役員

同社モビリティ技術本部長

同社モビリティ技術本部長 兼 先進技術本部長

同社技術アドバイザー

同社顧問（現）

※島本誠氏は、新任の社外取締役候補者です。また、本定時株主総会において同氏の選任をご承いた

だいた場合、当社は同氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け

出をする予定です。

＊1 MC：Motorcycle の略

＊2 ＰＦ：Platform の略

3．退任予定の取締役

氏  名 現 役 職 名

壷田 貴弘 取締役 会長

米田 康三 取締役（社外）

※両氏は 2023 年 6 月 23 日開催予定の第 77 期定時株主総会の終結の時をもって、任期満了により退
任予定です。

  なお、壷田貴弘氏は退任後、当社相談役（非常勤）となります。

  以上